Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

~J~PE DIE  E

REQUERIMENTO N.  1i 'i  /2024

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete,

0 vereador infra-assinado, nos termos do artigo 192 e seguintes

do Regimento Interno, após manifestação do Soberano Plenário, vem

respeitosamente à presença de Vossa Excelência, requerer que seja enviado

expediente ao Sr. Prefeito Municipal e à Secretária Municipal de Saúde

solicitando que nos responda se procede a informação que a localidade de

Buarque de Macedo está recebendo atendimento médico apenas às quintas-

feiras? Em caso positivo, nos apresentar a justificativa plausível para que os

moradores do local fiquem praticamente a semana toda sem médico no ESF e

quais medidas estão sendo adotadas para solucionar o problema.

SALA DAS SESSÕES, 26 DE SETEMBRO DE 2024.

C.G,

WASHINGTON FER NDO BANDEIRA

VE EADOR

Rua Assis Andrade, n.º 540, Centro, Conselheiro Lafaiete, MG, CEP 36.400-000
Fone: (31) 3769-8100 / 3769-8115 — Fax: (31) 3769-8103

1de1